
 

 

 

掲示板 

― 8 ― 

～ 編集後記 ～ 
コロナウィルス感染症によって暗く沈みがちな気持ちを、少しでも明るく前向きにでき
るよう、今年の紙面は華やかにすることを心がけました。こうよう会を支えてくださっ
ている皆様に改めまして感謝を申し上げます。  

 
「今まで支えて頂いた皆様に感謝」 
 
H×3 は 2005 年 3 月に始まり、その後 2013 年 

7 月のリニューアルオープンを経て、これまで多く 

の皆様に支えられ営業して参りました。 

ランチに来て下さった方、毎週ティータイムに来て下さった 

方、懇親会など年に何度も利用して下さった方、花火大会のス 

ペシャルディナーを利用して下さった方、校外学習や職業体験 

などでお越し下さった支援学校の方、ハートメイド商品を置きに 

来て頂いた事業所の方、H×3 のスタッフをはじめ、手伝いに来て頂いた方、お店を他のお客様に紹介して頂

いた方、食材を配達に来て頂いた方など、思い返すと数えきれないほどたくさんの皆様に支えて頂いて成り立

っていたんだなぁ…と改めて感じています。 

惜しむ声もたくさん頂戴いたしましたが、この度、H×3 は閉店する運び

となりました。これまでのご愛顧、誠にありがとうございました。悔しい思

いはありますが、私たちが新たな場所で頑張っている姿を見て頂ける 

よう日々前を向き進んで参りたいと思います。 

                Ｈ×３店長 茂木 香人 

 

 

ふれあいショップ H×３ 

「次の春には感謝のタネを撒きます」 

 日野中央の地にこうよう会本部並びに多機能型

事業所ジャンプが移転して 4 年目、支援者の方から

「休耕地を役立てて下さい」と土地のご寄付をいた

だくこととなりました。 

来る 2021 年の春には、「感謝のタネ」を撒いて、

秋には「笑顔と希望の実」を収穫します。 

本当に有難うございました。 

 

                                                 

エイチ バイ スリー 


